FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS
Y SOCIALES

Informacién estadistica basica

Docencia, ciclo escolar 2010-201 |

Alumnos Licenciatura Escolarizado 6,960
SUAYED 2,484

Especializacién Escolarizado 35

Maestria' Escolarizado 776

Doctorado’ Escolarizado 278

Titulados 2011 Licenciatura Escolarizado 596
SUAYED 33

Carreras en sistema escolarizado 201 |

Ciencias de la Comunicacién

Ciencias Politicas y Administracion Publica
Relaciones Internacionales

Sociologia

Carreras en SUAYED 201 |

Ciencias de la Comunicacién

Ciencias Politicas y Administracion Publica
Relaciones Internacionales

Sociologia



Carreras acreditadas 201 |

Ciencias de la Comunicacion ACCECISO
Ciencias Politicas y

Administracién Publica ACCECISO
Relaciones Internacionales ACCECISO
Sociologia ACCECISO

Programas de posgrado 201 |

Programa Unico de Especializaciones en Ciencias Politicas

Seguridad Publica

Acreditado
Acreditado

Acreditado
Acreditado

Maestria en Docencia para la Educacién Media Superior (Ciencias Sociales)

Maestria en Trabajo Social
Posgrado en Ciencias Politicas y Sociales
Posgrado en Estudios Latinoamericanos

Planes de posgrado en el PNPC 201 |

Maestria en Comunicacién

Maestria en Estudios en Relaciones Internacionales
Maestria en Estudios Politicos y Sociales

Maestria en Gobierno y Asuntos Publicos
Doctorado en Ciencias Politicas y Sociales

Maestria en Estudios Latinoamericanos

Doctorado en Estudios Latinoamericanos

Personal académico 201 |
Total de personas

1,360



Nombramientos académicos 201 |

Profesor de Asignatura

Profesor de Carrera

Técnico Académico en Docencia
Técnico Académico en Investigacion
Ayudante de Profesor

Docente Jubilado

Otros

Escolaridad maxima de los profesores de carrera 201 |

11.6 1.2

Personal académico en el SNI 201 |
Total
Nivel lll

Estimulos al personal académico 201 |

PRIDE
PAIPA
PEPASIG
FOMDOC

20.7

1,146
164
79

251

—_—

77
15

216

409
140

66.5
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